
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

09.11.2005.                                                                                                                        Nr.237 
              (prot. Nr.47 (256),5.p.) 

Par brīdinājumu anulēt akciju sabiedrībai 
„SES BALTIA” izsniegt ās licences Nr.21090 
siltumenerģijas ražošanai un Nr.11042 
elektroenerģijas ražošanai koģenerācijas stacijā 
 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas  komisija (turpmāk – komisija), izskatot 
Energoapgādes regulēšanas padomes 2000.gada 21.novembra sēdē (protokols Nr.10) akciju 
sabiedrībai „SES BALTIA”, vienotais reģistrācijas nr.44103020783, juridiskā adrese: Zaļā 
iela 9-2, Seda, Valkas raj., LV-4728 (turpmāk – AS „SES BALTIA”) izsniegto licenču 
Nr.21090 siltumenerģijas ražošanai un Nr.11042 elektroenerģijas ražošanai koģenerācijas 
stacijā Sedā, Sporta ielā 2c, nosacījumu izpildi,  

 
                        konstatēja: 

 
1. Saskaņā ar AS „SES BALTIA” izsniegto licenču nosacījumiem siltumenerģijas un 

elektroenerģijas ražošanu koģenerācijas stacijā vajadzēja uzsākt līdz 2002.gada 
31.decembrim, bet objektīvu iemeslu dēļ AS „SES BALTIA” siltumenerģijas un 
elektroenerģijas ražošanu uzsākt nevarēja un 2002.gada 24.septembrī iesniedza komisijai 
pieteikumu ar lūgumu izdarīt licenču nosacījumos grozījumus un pagarināt ražošanas 
uzsākšanas termiņu līdz 2004.gada 31.decembrim. 

 
2. Komisija 2002.gada 23.oktobra padomes sēdē nolēma izdarīt grozījumus licenču 

nosacījumos, pagarinot ražošanas uzsākšanas termiņu līdz 2004.gada 31.decembrim 
(2002.gada 23.oktobra padomes lēmumi Nr.113 un Nr.114 (prot.Nr.57(87),6.p.). 

 
3. AS „SES BALTIA” 2005.gada 17.februārī iesniedza komisijai pieteikumu vēlreiz 

izdarīt grozījumus izsniegtajās licencēs Nr.21090 siltumenerģijas ražošanai un Nr.11042 
elektroenerģijas ražošanai koģenerācijas stacijā, lūdzot pagarināt ražošanas uzsākšanas 
termiņu līdz 2009.gada 31.decembrim. AS „SES BALTIA” savu ierosinājumu izdarīt 
grozījumus licenču nosacījumos pamatoja ar to, ka koģenerācijas stacijas celtniecības sākums 
ir aizkavējies sakarā ar investora pieprasījumu samazināt ieguldīto pamatlīdzekļu atgriešanas 
termiņu un koģenerācijas stacijas celtniecību veikt divos posmos.  

 
4. Komisija AS „SES BALTIA” 2005.gada 17.februāra pieteikumu izskatīja 

2005.gada 23.marta padomes sēdē un nolēma jautājuma izskatīšanu atlikt un pieprasīt no 
Sedas pilsētas domes atzinumu par koģenerācijas stacijas celtniecības lietderību. Jautājuma 



 2

objektīvai izvērtēšanai komisija pieprasīja arī no AS „SES BALTIA” skaidrojumus par 
koģenerācijas stacijas projekta īstenošanas gaitu (grafiku), kā arī lūdza norādīt, kādos objektos 
un kādos daudzumos izlietos siltumenerģiju, kuru saražos koģenerācijas stacijā (komisijas 
2005.gada 30.marta vēstule Nr.2-2.83/937 un 2005.gada 30.marta vēstule Nr.2-2.83/938). 

  
5. 2005.gada 7.jūlij ā Rīgā, komisijas telpās notika tikšanās ar Sedas pilsētas domes 

pārstāvjiem. Sarunu laikā Sedas pilsētas domes pārstāvji izteica bažas par to, ka AS „SES 
BALTIA”, kura ir vienīgais uzņēmums Sedā, kurš nodarbojas ar siltumapgādi pilsētā, neveic 
koģenerācijas stacijas būvniecību. Sedas pilsētas domes pārstāvji izteica viedokli, ka viņi 
neredz perspektīvas, ka līdz 2009.gada 31.decembrim AS „SES BALTIA” varētu uzbūvēt 
koģenerācijas staciju un uzsākt siltumenerģijas un elektroenerģijas ražošanu. 

 
6. AS „SES BALTIA” uz komisijas vēstulēm (2005.gada 30.marta Nr.2-2.83/938 un 

2005.gada 7.jūnija Nr.2-2.83/1714)) ar pieprasījumu sniegt skaidrojumus par esošo situāciju 
atbildi nesniedza. 

 
7. AS „SES BALTIA” uzaicinātais pārstāvis uz komisijas padomes sēdi 2005.gada 

9.novembrī neieradās. 
   

            Izvērtējot tās rīcībā esošos dokumentus, komisija secina, ka AS „SES BALTIA” ir 
pārkāpusi licences Nr.21090 siltumenerģijas ražošanai 3.9.apakšpunktu un licences Nr.11042 
elektroenerģijas ražošanai 3.10.apakšpunktu, kuros ir noteikts, ka siltumenerģijas un 
elektroenerģijas ražošana jāuzsāk līdz 2004.gada 31.decembrim. 
 

Pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta pirmās 
daļas 4.punktu un otro daļu, 18.panta trešās daļas 1.punktu un piekto daļu  un Administratīvā 
procesa likuma 57.pantu, 

 
padome nolemj: 
 

           brīdināt AS „SES BALTIA” par Energoapgādes regulēšanas padomes 2000.gada 
21.novembra sēdē (protokols Nr.10) izsniegtās licences Nr.21090 siltumenerģijas ražošanai 
un izsniegtās licences Nr.11042 elektroenerģijas ražošanai koģenerācijas stacijā Sedā, Sporta 
ielā 2c anulēšanu likumā „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” noteiktajā termiņā (ne 
ātrāk kā ar 2006.gada 9.februāri).                
 
 Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no dienas, 
kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu. 
 
 
Priekšsēdētāja p.i.                                                                                                            R.Jonītis 

 
 
 
 

 


